Проект внесен
Глава муниципального района
_________________Е.А.Поварова
___________________________
                       (дата)

Российская Федерация
Новгородской области

 Дума  Пестовского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от  №
г. Пестово

Об утверждении Отчета
об исполнении бюджета
Пестовского муниципального
района  за 2022 год

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о бюджетном процессе в Пестовском
муниципальном районе, утвержденном решением Думы Пестовского
муниципального района от 24.11.2015 №16, Дума Пестовского муниципального
района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Отчет  об исполнении бюджета Пестовского
муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 806 461 431,82 рублей,
по расходам в сумме 791 268 484,88 рублей с превышением доходов над
расходами (профицитом) в сумме 15 192 946,94 рублей.

2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Пестовского муниципального района по кодам

классификации доходов бюджета  за 2022  год согласно приложению № 1;
расходов бюджета Пестовского муниципального района по

ведомственной структуре расходов  за 2022 год согласно приложению № 2;
расходов бюджета Пестовского муниципального района по разделам и

подразделам классификации расходов за 2022 год согласно приложению № 3;

источников финансирования дефицита бюджета Пестовского
муниципального района  по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4;

3. Опубликовать решение  в муниципальной газете  «Информационный
вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном
сайте Администрации Пестовского муниципального района.

Проект готовил и завизировал:
Заместитель председателя комитета финансов:                             Н.И.Федорова

Согласовано:

Заведующий  юридическим отделом
Администрации муниципального района                        Ю.Е.Лебедева

Печать:
Комитет финансов   - 2
Дума  - 1
Юридический отдел - 2
Прокуратура  - 1